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NARODOWA STRATEGIA SPOINQSCI

Projekt wspdélfinansowany przez Unie Europejskg ze srodkéw Funduszu Spojnosci
w ramach Programu Infrastruktura | Srodowisko
Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni $ciekéw w Piofrkowie Tfybuna{sk."m” P0IS.01.01.00-00-003/07

Piotrkow Trybunalski, dn. 31 stycznia 2012r.

Wykonawcy ubiegajacy sie o
udzielenie zamowienia

Dotyczy: DOTYCZY: przetarg nieograniczony na wykonanie robat budowlanych iinzynieryjnych dla
kontraktu ,Modernizacja oczyszczalni sciekdw” — Kontrakt nr I, w ramach projektu: Modernizacja
i rozbudowa oczyszczalni $ciekéw w Piotrkowie Trybunalskim, nr POIS.01.01.00-00-003/07

Dziatajac na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2010 nr 113, poz. 759 z pézn. zm.), udzielam odpowiedzi na:

Pytanie 1.

Gospodarka nadmiarem ziemi pochodzacej z robét ziemnych i prace rozbiérkowe:

a) Prosimy o informacje na temat odlegtosci, na jaka najblizej mozna odwozi¢ nadmiar urobku z robét
ziemnych, lub czy wolg Zamawiajacego bedzie sktadowania nadmiaru urobku ziemnego we wskazanym
miejscu na terenie istniejgcej Oczyszczalni Sciekow?

b) Prosimy o potwierdzenie czy wywo6z gruzu z rozbidrek ma
(informacja zawarta w ST-01)

¢) Celem umotliwienia policzenia kosztow realizacji projektu, prosimy o liste elementéw, ktére majg stac
sig wlasnoscig wykonawcy, zgodnie z zapisami specyfikacji techniczne;j:

... O ile uzyskane elementy nie stajq sie wtasnosciq wykonawcy, musi on przewiesc je na miejsce wskazane

przez Inwestora. Elementy i materiaty, ktdre stajq sie wlasnosciq wykonawcy muszq by¢ usuniete z terenu

budowy...”

d) Specyfikacja techniczna zobowigzuje wykonawce do wycigcia drzew i krzewdw zielonych przed
przystapienie do realizacji, jednoczesnie definiujac, ze wycinka ma by¢ prowadzona w okresie jesienno
— zimowym. Prosimy o informacje jak Zamawiajacy widzi rozpoczecie prac catosci zadania lub czy
przewiduje si¢ obszary od ktérych wykonawca powinien zaczad prace, a ktére nie kolidujg z wycinka
drzew. Jednoczesnie prosimy o informacje ile drzew (i jakich $rednic) i krzewow jest do usuniecia przez
wykonawce? ,

e) Specyfikacja ST-07 w temacie odwodnienia wykopdw sugeruje system odpompowania wody z wykopu.
Jednoczesnie w branzy drogowej jest wzmianka o wysokim poziomie woéd gruntowych. Prosimy
0 potwierdzenie zamiaru Zamawiajgcego, czy wystarczajaca metoda odwodnienia wykopoéw bedzie
odpompowywanie wdd z wykopu, czy wykonawca powinien zastosowac inng metode i jakg. Informacja
taka pomoze dokonac rzetelng wycene oferty.

dbywac¢ sie na odlegtos¢ do 10 km
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f) Prosimy o udostgpnienie dokumentacji geologiczne;.

Odpowiedz (1)

Ad. a) Co do zasady — wywoz urobku z robot ziemnych lezy|po stronie Wykonawcy., Natomiast
Zamawiajacy nie wyklucza umoiliwienia wykorzystania urobku do niwelacji lub rekultywacji terenu - w
zakresie kazdorazowo uzgadnianym z Inzynierem Kontraktu.

Ad. b) Wywéz gruzu z rozbidrki i jego utylizacja objete sg ceng ryczattowq. Odlegtos¢ 10 km zostata
wskazana jedynie orientacyjnie dla celow szacowania oferty, to Wykonawca winien ostatecznie przyja¢ w
ofercie rzeczywista odleglos¢ wywozu, w kwestig ta Zamawiajacy nie bedzie ingerowat.

Ad. c) Zamawiajacy nie przewiduje co do zasady, aby przejmowac demontowane elementy zuzytego
wyposazenia, cena oferty winna uwzglednia¢ utylizacje wszystkich demontowanych elementow.
Zamawiajacy w szczegolnie uzasadnionych przypadkach zastrzega moiliwo$¢ wskazania konkretnego
urzgdzenia (elementu) co do ktérego bedzie wnosit o jego przekazanie (odstapienie od utylizacji).

Ad. d) Drzewa przeznaczone do usunigcia zaznaczono na Projekcie zagospodarowania terenu w Projekcie
Budowlanym. Zamawiajacy zaleca zapoznanie sig z terenem w celu okreslenia zakresu prowadzonych prac
oraz ich organizacji. Prace zwigzane z wycinkg drzew majg by¢ prowadzone zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami, co lezy po stronie Wykonawcy. To Wykonawca, ze wzgledu na swoje doswiadczenie winien - w
uzgodnieniu z uzytkownikiem okresli¢ obszary od ktérych powinien rozpoczac prace.

Ad. e) Specyfikacja proponuje najprostszy system odwodnienia wykopow przez bezposrednie pompowanie
wody z wykopu. Jednak w miejscach gdzie moze to skutkowad uptynnieniem piaskéw i rozluznieniem
gruntu zalecamy odwodnienie wykopu za pomoca studni depr syjnych Przyjecie wtasciwej metody,
zgodnej z zasadami sztuki — nalezy do Wykonawcy.

Ad. f) Dokumentacja geotechniczna zostata umieszczona na stronie internetowej BIP Urzedu Miasta
Piotrkowa Trybunalskiego.

Pytanie 2. ‘

Branza Drogowa :
2.1 w ramach dostarczonych 2-ch rysunkéw i opisu, niestety nie ma szczegotowych informacji o zakresie

drog i chodnikéw do remontu. W ramach opisu branzy drogowej jest krotka informacja o ilosci ,,drog
do przebudowy”, natomiast w ramach listy prac do wykonania w excelu zataczonym do SIWZ,
wystgpuje pozycja rozbiérka drég i chodnikéw betonowych (1 kpl.). Z kolei specyfikacja techniczna ST-
01, do ktorej odwotuje si¢ ,lista prac zagregowana” w ogodle nie porusza branzy drogowej.
Zamawiajacy powinien uzupetni¢ podstawowg informacje, ktOj)EJ brakuje w dokumentacji, czy zakres
prac rozbiorkowych drég i chodnikéw oznacza:

a) usuniecie starej nawierzchni wraz z podbudowa do poziomdéw z%odnie rysunkiem dla nowych drog,

b) usunigcie tylko nawierzchni $cieralnej — jezeli tak to co w miejsce starej nawierzchni — kostka grubosci
8 cm jak dla nowych nawierzchni utozona tylko na warstwie podsypki 5cm? Nalezatoby uzupetni¢
szczegot dla nawierzchni remontowanych

c) inny zakres — jaki?

2.2 Zwracamy uwage, ze dostarczony projekt budowlany w zaktesie zagospodarowania zawiera plan
pokazujacy drogi do remontu lub nowe, ale lista ilosci drég z opisu projektu budowlanego sg inne niz
drog z listy projektu wykonawczego, ktéry z kolei nie zawiera aktualizacji rysunku zagospodarowania
z naniesiong informacje ktére drogi do remontu a ktére nowe. Prosimy zatem o informacje (naniesiong
kolorem na mapie), dokfadnie ktére drogi s3 do remontu a kto}e nowo budowane — ma to wptyw na
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prowadzenie robot i ich organizacje w obrebie blisko potozanych obiektéw (jezeli przewiduje sie
realizacjg prac branzy drogowej w poblizu obiektow — ktorych?) — ma to réwniez znaczenie z punktu
widzenia geologii, do ktérej branza drogowa czesto sig odwotuje podajac zastrzezenie ,,... do decyzji
geologa..." z uwagi na staba no$nosc¢ lokalnych gruntéw. Krétki opis w projekcie wykonawczym,
probujacy wskazac, ktére odcinki i po ktérej stronie geograficznej przewiduje sie drogi do realizacji lub
renowacji jest niewystarczajgcy aby dokonaé wyceny prac ujetych w liscie prac do wykonania jako
Jkpl.”.

2.3 Nawierzchnie zwirowe — brak w dokumentagiji informacji o technologii ich wykonania (grubosé, rodzaj
materiatu, ilos¢ itp. )

Odpowiedi (2)

Ad. 2.1. Zakres prac dla remontowanych drég i chodnikéw zawi%ra usunigcie starej nawierzchni wraz
z podbudowg do poziomdw zgodnie z rysunkiem dla nowych drég orlaz wykonanie nowych warstw zgodnie
z projektem drogowym.
Ad. 2.2. Do wyceny nalezy przyja¢ powierzchnie drog wg projektu budowlanego. Zakres drog
projektowanych i do przebudowy przyjac wg planu z projektu zagospodarowania terenu.
Ad. 2.3. Nawierzchnia iwirowa wg opisu technicznego projekt konstrukcyjnego zbiornika biogazu,
odsiarczalni biogazu, komory rozdzielczej biogazu, pochodni biogazu:

-10cm zwiru drobnoziarnisty

-5cm piasku zageszczonego.

Pytanie 3.

Ze wzgledu na konieczno$é¢ umieszczenia na kopercie zgodnie z postanowieniami SIWZ adnotacji ,nie
otwierac przed 23.01.2011r.” oraz okresleniu terminu otwarcia ofert na dzieri 23.01.2011r. uprzejmie
prosimy o sprostowanie i wskazanie daty umozliwiajacej prawidtowe ztozenie o otwarcie oferty
przetargowej.

Odpowiedi (3)

Zgodnie ze zmiang terminu otwarcia ofert wskazujemy, ze na koperc+e powinna znalei¢ sie adnotacja ,nie
otwierac przed 10.02.2012r.” ’

Pytanie 4.

Wnosimy o doprowadzenie postepowania do stanu zgodnosci z prawem i ustalenia nowego terminu
zfozenia i otwarcia ofert, ktéry zgodny bedzie z art. 43 ust. 2 pkt. 1) u tawy PZP, tj. nie wczeéniejszego niz 8
lutego 2012r., ktéry jest najwczesniejszym dopuszczalnym powot nym przepisem terminem sktadania
ofert.

Odpowiedi (4)

Dotychczasowy termin sktadania ofert byt zgodny z prawem - stosownie do przepisu art. 43 ust. 3 pkt 1
PZP, natomiast, majgc m.in. na uwadze prosby Wykonawcow termin| ten zostat przedtuzony do 10 lutego
2012,

Pytanie 5.
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Dot. Klauzuli 14.7 - prosimy o zastgpienie wyrazenie ,30 dni roboczych” wyrazeniem ,30 dni
kalendarzowych”?

Odpowiedi (5)

Zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie 6.

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na obnizenie kary wynikajacej z klauzuli 8.7 do poziomu 0,05%?

Odpowiedi (6)
Zamawiajacy nie wyraia zgody.
Pytanie 7.

Czy Zamawiajacy moze potwierdzic ze w/w kara odnosi si¢ do ,zwloki” tj. opdinienia, za ktére
odpowiedzialnos¢ ponosi Wykonawca?

Odpowiedz (7)

Zamawiajacy nie potwierdza przedstawionej interpretacji. Sformutowanie ,Zatacznika do Oferty”
jednoznacznie wskazuje na opdinienie, a nie zwloke, czyli tylko opdznienie zawinione przez Wykonawce.
Zapisy Zatacznika do Oferty — stosownie do pkt. 2 Aktu Umowy maja pierwszenstwo — przed zapisami
Warunkéw Ogolnych Kontraktu. Ryzyko Wykonawcy w tym zakresie nie jest nadmierne, albowiem
w przypadkach okreslonych w Kontrakcie przystuguje mu roszczenie ha przedtuzenie czasu na wykonanie.

Pytanie 8.

Kontrakt nie przewiduje kar za uchybienia. W ramach wy}éwnania warunkow kontraktowych
Zamawiajacego. Wykonawca prosi o wprowadzenie kary za opdinienie w wystawianiu Przejsciowych
Swiadectw Ptatnosci w wysokosci 0,05% Zaakceptowanej Kwoty Kontraktowej za dzieri op6znienia?

Odpowiedi (8) 1

Zamawiajgcy nie zamierza zmienia¢ Kontraktu w tym zakresie.

Pytanie 9.

W zwiagzku z tym, ze Wykonawca nie sporzgdza dokumentacji projektowej dla niniejszego kontraktu
(obowigzek ten lezy po stronie Zamawiajacego), oczywistym jest, ze cigzar ewentualnych wad tej
dokumentacji, nie moze spoczywac¢ na wykonawcy. W zwiazku z powyzszym wnioskujemy o wykreslenie
z klauzuli 1.8 nastepujacej tresci: ,Wykonawca akceptuje, ze nie beda mu przystugiwaty jakiekolwiek
roszczenia i zrzeka sig¢ wyraznie wszelkich ewentualnych roszcze przeciwko Zamawiajagcemu z tytutu
wszelkich pomytek, niedoktadnosci, rozbieznosci lub brakéw lub innych wad tej dokumentacji, w tym
jakichkolwiek roszczen o wyptate, zwiekszonych kosztéw lub p’fatrwos’,ci przewyzszajacych Zatwierdzong
Kwote Kontraktowg”.

Odpowiedz (9)

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane subklauzuli 1.8. Oznacza to, ze Wykonawca nie bedzie miat
prawa do uzyskania dodatkowego wynagrodzenia w przypadku ws azanym w tym zapisie (przerzucenie
tego ryzyka na Wykonawce). Natomiast, Wykonawca bedzie mégt wnosic, zgodnie z procedura
przewidziang w Kontrakcie — o wydtuzenie czasu na realizacje robét. |
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Pytanie 10.

Zwracamy sie z prosha o wprowadzenie klauzuli, zgodnie z ktorg Wykonawcy beda przystugiwaty roszczenia
w stosunku do Zamawiajgcego w przypadku stwierdzenia wad w dokumentacji projektowej w trakcie
realizacji kontraktu?

Odpowiedi (10)

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang subklauzuli 1.8. Oznacza to, ze Wykonawca nie bedzie miat
prawa do uzyskania dodatkowego wynagrodzenia w przypadku wskazanym w tym zapisie (przerzucenie
tego ryzyka na Wykonawce). Natomiast, Wykonawca bedzie mogt wnosic, zgodnie z procedurg
przewidziang w Kontrakcie — o wydtuzenie czasu na realizacje robot.

Pytanie 11.

Wykonawca zwraca sie z pytaniami dotyczgcymi ,,Wzoru Gwarancji Nalezytego Wykonania Kontraktu”. Czy
Zamawiajacy:

a) Zgodzi sie na modyfikacje tresci gwarancji (nie merytoryczng) wynikajgca ze standardow instytucji
finansowych wystawiajgcych gwarancje?

b) Zgodzi sie na zamieszczenie w tresci gwarancji klauzuli o tresci , kazda wyptata z gwarancji zmniejsza
zobowigzania gwaranta wynikajgce z tej gwarancji?

c) Zgodzi sie na dopisanie po stowach ,.. po otrzymaniu pierwszego wezwania na pismie od
Zamawiajacego”, nastepujacej tresci ,... zawierajgcego oswiadczenie, ze Wykonawca nie wypetnit
lub nienalezycie wypetnit zobowigzania wynikajgce z Umowy”?

d) Zgodzi sie na jednoznaczne okreslenie termindw waznosci gwarancji tj. wpisanie dat granicznych
definiujacych okres waznosci gwarancji (zgodnie z oczekiwaniem Zamawiajacego)?

e) Zgodzi sie na wprowadzenie klauzuli identyfikacyjnej o tresci: ,Wezwanie do zaptaty zostanie
przestane za posrednictwem Banku Beneficjenta gwarancji, ktory potwierdzi, ze podpisy zfozone na
wezwaniu nalezg do os6b uprawnionych do reprezentacji Beneficjenta”?

f) Zgodzi sie na wpisanie klauzuli, ze gwarancja jest nieprzenaszalna?

Odpowiedi (11)

Zamawiajacy bedzie wymagat aby gwarancja zawierata catg merytoryczng tres¢ zawarta we wzorze
gwarancji nalezytego wykonania kontraktu. Dodatkowe zapisy nie wynikajgce ze standardow danej |
instytucji finansowej, ktére nie bedg miaty wptywu na merytoryczng tres¢ gwarancji zostang dopuszczone
przez Zamawiajacego.

W szczegolnosci Zamawiajacy zgodzi sie na ewentualne dodanie sformutowar okreslonych w pkt. od b) do
f).

Pytanie 12,

Whnosimy o zastgpienie ostatniego zdania zmienionej klauzuli 11.10 nastepujgca trescig ,Okres rekojmi
i gwarancji rozpoczyna bieg od dnia wystawienia Swiadectwa Przejgcia” — zwracamy uwage, ze zgodnie
z Kodeksem Cywilnym okres gwarancji i rekojmi biegnie od ,wydania rzeczy nabywcy” co zgodnie
z warunkami FIDIC oznacza wystawienie Wykonawcy Swiadectwa Przejecia.

Odpowiedz (12)

Zamawiajacy nie zamierza dokonac zmian postulowanych przez Wykonawce.
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Pytanie 13.

Klauzula 1.9 — Zostaty wykreslone drugi, trzeci i czwarty akapit. Takie wykreélenie powoduje wytaczenie
roszczen finansowych Wykonawcy w przypadku nieterminowego dostarczenia dokumentacji przez
Zamawiajgcego. W zwigzku z tym, ze po stronie Zamawiajacego jest dostarczenie kompletnej dokumentacji
wnosimy o przywrocenie wykreslonych akapitéw, w zwigzku z tym: , Czy Zamawiajacy dopuszcza zaptate
poniesionych przez Wykonawce i udokumentowanych kosztéw w przypadku nie dostarczenia przez
Zamawiajacego dokumentacji w terminie przewidzianym w umowie?”

Odpowiedz (13)
Nie
Pytanie 14.

Subklauzula 4.11 — wprowadzono zapis, zgodnie z ktérym ZKK pokrywa wszelkie zobowiazania Wykonawcy
objete Kontraktem, wigcznie z tymi, na ktére przeznaczono Kwoty Tymczasowe oraz wszystko potrzebne
do wiasciwego wykonania i ukoriczenia Rob6t oraz usuniecia wszelkich wad. Z zapisu tego usunieto
poczatkowa jego czes¢, ktora przewidywata iz powyiszy zapis nie dotyczy wyjatkdw przewidzianych w
Kontrakcie. Wobec powyiszego: ,Czy Zamawiajgcy dopuszcza sytuacje i jakie, w ktorych nastapi wzrost
Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej?”

Odpowiedz (14)
Zamawiajgcy nie zamierza dokona¢ zmian postulowanych przez Wykonawce.
Pytanie 15.

Modyfikacja Subklauzuli 4.11 — Wnosimy o przywrdcenie zapisu w formie pierwotne;

Odpowiedz (15)

Zamawiajgcy nie zamierza dokonac zmian postulowanych przez Wykonawce

Pytanie 16.

Subklauzula 4.12 — Zostat wykresélony podpunkt b) przez co Wykonawca zostat pozbawiony mozliwosci
pokrycia kosztu Przedtuzenia Czasu Na Ukoriczenie w przypadku opéinienia na skutek nieprzewidzianych
warunkow fizycznych na ktére wykonawca nie miat wptywu — wnosimy o przywrdcenie zapisu

Odpowied? (16)

Zamawiajacy nie zamierza dokonac zmian postulowanych przez Wykonawce

Pytanie 17.

Subklauzula 4.24 - Zostat wykreslony podpunktu b) — w zwigzku z czym Wykonawca zostat pozbawiony
pokrycia kosztu w przypadku przediuzenia Czasu na Ukonczenie w sytuacji wykrycia przez Wykonawce
znaleziska (wykopaliska, monet, przedmiotow wartosciowych, starozytnych itp.) — W takim przypadku
Wykonawca nie powinien ponosi¢ kosztow z tym zwigzanych gdyz nie jest to zalezne od wykonawcy -
Wnosimy o przywrdcenie zapisu

Urzgd Miasta tel.: +48 44 732 76 95

Piotrkowa Trybunalskiego tel./ffax: +48 44 732 76 96

Jednostka Realizujaca Projekl e-mall: jrp@piotrkow.pl PIOTRKOW
ul.Szkolna 28 www.piotrkow.pl TRYBUNALSKI
97-300 Piotrkdw Trybunalski www.oczyszczalniapiotrkow.pl




PP e —

e —

Odpowiedz (17)

Zapis pozostaje bez zmian.
Pytanie 18.

Subklauzula 5.4 przed wystawieniem Swiadectwa Ptatnosci, obejmujacego Kwote nalezna podwykonawcy -
Wykonawca musi dostarczy¢ dowdd zaptaty Podwykonawey. W przypadku ich braku — Zamawiajacy moize |
dokonac¢ bezposredniej zaptaty na rzecz podwykonawcy, a Wykonawca musi zwrdci¢ Zamawiajagcemu
kwote bezposrednio zaptacong Podwykonawcy: ,Czy Zamawiajagcy wyraza zgode, by koniecznosé
przedfozenie dowodéw zaptaty Podwykonawcom, o ktérych mowa w Klauzuli 5.4 bedzie dotyczyta
ptatnosci wymagalnych?”

Odpowiedz (18)
Nie
Pytanie 19.

»Czy w przypadku zadtuzenia wykonawcy wobec Podwykonawcow i przekazania naleznosci z biezacych
faktur naleznych Wykonawcy w wysokosci odpowiadajacej zadtuzeniu Wykonawcy wobec
Podwykonawcow, Zamawiajgcy bedzie  uwzgledniat  zagwarantowane zaréwno  Umowami
podwykonawczymi, jak i przepisami kodeksu cywilnego, prawo Wykonawcy do dokonywania potrgcen
z naleznym Podwykonawcy wynagrodzeniem wierzytelnosci wzajemnych Wykonawcy wobec
Podwykonawcy np. z tytutu naliczonych kar umownych?”

Odpowiedz (19)

Tak w przypadku przekazania pisemnego potwierdzenia przez Podwykonawce uznania tych wierzytelnosci
wzajemnych.

Pytanie 20.

Klauzula 8.9 — wykreslono pkt. b) — przez co Wykonawca zostat pozbawiony pokrycia kosztu przedtuzenia
czasu na Ukonczenie, jedli opdinienie nastapi na skutek polecenia Inzyniera w trybie klauzuli 8.8
(Zawieszenie Robdt) — wnosimy o przywrdcenie zapisu w ktorym Wykonawca bedzie miat do tego prawo.

Odpowiedz (20)

Zamawiajacy nie zamierza dokona¢ zmian tego zapisu. Wykonawcy przystuguje z tego powodu jedynie
roszczenie o przedfuzenie czasu na ukoriczenie.

Pytanie 21.

Klauzula 8.10 — wykreslona — wobec czego wykonawca nie bedzie uprawniony do otrzymania zaptaty za
urzadzenia i materialy w przypadku zawieszenia prac przez Zamawiajacego — Wnosimy o przywrocenie
zapisu.

Odpowiedz (21)

Zamawiajacy nie zamierza dokona¢ zmian tego zapisu. Wykonawcy przystuguje z tego powodu jedynie
roszczenie o przedfuzenie czasu na ukonczenie.

Pytanie 22.

Klauzula 10.3 — wykreslono podpunkt b) — przez co Wykonawca nie bedzie uprawniony do pokrycia
kosztow zwigzanego z przedtuzeniem czasu na Ukorczenie spowodowanego opdinieniem na skutek
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zaktocenia Préb koficowych. Wnosimy o przywrécenie zapisu z klauzulg, ze w przypadku gdy zaktécenia te
nie sg zaleine od Wykonawcy Wykonawca bedzie miat prawo do roszczenia wobec Zamawiajgcego z tego
tytutu

Odpowiedi (22)

Zamawiajacy nie zamierza dokonac¢ zmian tego zapisu. Wykonawcy przystuguje z tego powodu jedynie
roszczenie o przedtuzenie czasu na ukoniczenie.

Pytanie 23.

Klauzula 13.7 — wykreslono podpunkt b) na skutek czego Wykonawca zostat pozbawiony pokrycia kosztu w
przypadku przedtuzenia czasu na Ukonczenie w sytuacji opdznienia na skutek zmian w prawie. Wnosimy
o przywrécenie podpunktu b. Gdyz Wykonawca nie ma wptywu na zmiany w prawie

Odpowiedz (23)

Na skutek usuniecia z klauzuli 13.7 lit. (b) zmiana Prawa w Kraju rodzi u Wykonawcy jedynie roszczenie
o przediuzenie czasu na ukoriczenie, natomiast wylaczono mozliwos¢ wystgpienia o zmiane Ceny
Kontraktowej, poza przypadkiem przewidzianym subklauzulg 14.1 b), tj. korekt wynikajacych ze zmiany
stawki VAT.

Pytanie 24.

Klauzula 20.1 — Zgodnie z jego zmodyfikowang trescig wszelkie spory nierozstrzygniete bezposrednio w
rokowaniach stron rozstrzygane bedg przez Sad powszechny wiasciwy dla siedziby Zamawiajgcego. llekro¢
Warunki Ogdlne Kontraktu odsytajg do klauzuli 20 — roszczenia Wykonawcy oznacza to, ze wszelkie
uprawnienia w tym zakresie sg uzaleznione od pisemnej zgody Zamawiajgcego. W przypadku, jesli
Wykonawca nie zgadza sie z brakiem zgody Zamawiajacego — przystuguje mu mozliwosé wystapienia do
sgdu powszechnego z powddztwem o ustalenie w trybie art. 189 kpc. Wnosimy o zmiane zapisu ktory
bedzie okreslat w pierwszej kolejnosci rozwigzywanie sporéw na stronie polubownej z okresleniem
odpowiedniego okresu na zawarcie porozumienia po tym terminie sprawa moie byc przekazana
bezposrednio do wskazanego i okreslonego Sgdu Powszechnego lub wnosimy o przywrécenie wersji
podstawowej tej klauzuli gdyz w tej formie drastycznie narusza rownowage stron umownych.

Odpowiedz (24)

Zamawiajacy nie widzi potrzeby zmiany klauzuli 20.1. Dokonana zmiana subklauzuli 20.1 wynika
z rezygnacji z calej dotychczasowej tresci Klauzuli 20 Kontraktu (a wigc takie subklauzuli 20.1), co
w praktyce oznacza — przy dokonywanej w innych miejscach Kontraktu odniesieniach do subklauzuli 20.1 -
ze przy braku rozstrzygniecia sporu w bezposrednich rokowaniach (ewentualne rozstrzygniecie winno
zostac potwierdzone pisemng zgodg Zamawiajgcego), wykonawcy przystuguje droga sadowa.
Nie wprowadza to nieréwnosci stron Kontraktu i Zamawiajgcy nie zamierza zmieniac tego zapisu.

Pytanie 25.

WKF-y — zauwazono w trakcie ogledzin, ze sciany ielbetowe s3 nieszczelne w opisie technicznym
modernizacji WKF-6w nic na ten temat nie ma. Czy w zwigzku z tym nalezy przewidzie¢c w ofercie
uszczelnienie WKF-6w, jezeli tak to jaka metoda.

Odpowiedz (25

Nalezy przewidzie¢ uszczelnienie WKF-6w. W projekcie wykonawczym branzy architektonicznej w pkt.
3.1.9. ujeto naprawe instalacji konstrukcji zelbetowe].
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Pytanie 26.

WKF-y — zauwazono w trakcie ogledzin, ze Sciany zewnetrzne elewacyjne majg liczne spekania. Spekania
prawdopodobnie spowodowane sg osiadaniem fundamentu wykonanego dla potrzeb elewacji. W opisie
technicznym modernizacji WKF-6w jest zaprojektowana wymiana elewacji ale bez wymiany fundamentdw.
Czy w zwigzku z tym nalezy przewidzie¢ wykonanie nowego fundamentu pod elewacje?

Odpowiedz (26)

Nie przewiduje sie wymiany fundamentéw poniewaz nowa warstwa elewacyjna mocowana bedzie za
pomoca facznikéw mechanicznych do ptaszcza zelbetowego komory.

Pytanie 27.

W trakcie ogledzin zauwazono, ze podczas demontaiu urzadzen i konstrukcji pojawi sie znaczna ilos¢
ztomu. W zwigzku z tym mamy nastepujace pytania:
a) kto bedzie inwentaryzowat (wazyt ztom) i kto bedzie wtascicielem ztomu?
b) Czy przewidziany jest odzysk elementéw zdemontowanych np. pompy, ksztattki potrzebnych do
dalszej eksploatacji oczyszczalni, czy jest przewidziana w zwigzku z tym jaka$ procedura?

Odpowiedi (27)

Zdemontowane urzgdzenia nalezy utylizowac. Przy czym nalezy zachowac¢ procedure zawiadamiania
Zamawiajgcego w celu umotiliwienia ksiegowego rozliczenia likwidacji srodkéw trwatych. Ewentualny
odzysk elementow lub ich oddanie na ztom lezy po stronie Wykonawcy.

Pytanie 28.

Osadniki wtorne — zgodnie z projektem przewidziane jest podwyiszenie $cian. W zwigzku z tym przy |
rozbiorce koryt przelewowych konstrukcja zelbetowa $ciany osadnika moze ulec uszkodzeniu, gdyz oba i
elementy sg trwale pofaczone. Prosimy o sprecyzowanie technologii oddzielenia koryt przelewowych od |
sciany zelbetowej i przekazanie rysunku z przekrojem dotychczasowego podparcia koryt przelewowych.

Odpowiedz (28)

Zakres demontazu istniejacych koryt zelbetowych osadnikow wtornych ogranicza sie jedynie do skucia
écian koryt z pozostawieniem ptyty dennej koryta, jako elementu konstrukcyjnego catego zbiornika. Koryta
zelbetowe, przelewowe podparte sg na catej ditugosci poprzecznymi zebrami zelbetowymi gr. 35cm
w rozstawie 3,65cm. pokazanymi na przekroju B-B rys. 046/B/PW/7a,b/01 w projekcie konstrukcyjnym.

Pytanie 29.

Zamawiajacy okreélit w projekcie wykonawczym (Branza technologiczna, ob. 7A, B Osadniki wtérne; plik:
OPIS_WYKONAWCZY_Ob_7AB, strona 11) wykonanie slimakowego zgarniacza czesci ptywajacych ze ,stali
nierdzewnej 1H18N9T” natomiast w dokumencie STWIORB (ST-05 Instalacje technologiczne, strona 57) |
jako ,stal nierdzewna OH18N9”. Prosimy o sprecyzowanie materiatowego wykonania zgarniacza.

Odpowied? (29)

Zgarniacze w osadnikach wtérnych nalezy wykonac ze stali o parametrach nie gorszych niz parametry stal
OH18N9.

Pytanie 30.

Prosimy o wyjasnienie pozioméw osadu w komorach WkFz:
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— czy poziomy uwzglednione na rysunku (nr 06/T/PW/22/02) 13,00 m i 13,30 m nalezy traktowa¢ jako
minimalny i maksymalny poziom osadu?

Odpowiedz (30)

Poziom 13,00 m to poziom maksymalny osadu.
Pytanie 31.

Zgodnie z obowigzujgcg ustawg P.z.p., rozdziat 2, Art. 30., ,zamawiajgcy jest obowigzany wskazaé, ze
dopuszcza rozwigzania rownowazne opisywanym”. Wobec powyiszego, prosimy o podanie dwoch
alternatywnych producentéw urzgdzen do opisanych w projekcie wykonawczym rozwigzan dotyczacych
mieszadet pompujacych, stanowigcych wyposazenie technologiczne komor fermentacyjnych WKF (obiekt
22A i 22B), spetniajacych jednoczesnie warunki Dokumentacji Projektowej oraz Specyfikacjach
Technicznych dla zadania.

Odpowiedz (31)

Na stronie 11 projektu wykonawczego Braniza: TECHNOLOGIA Obiekt: OB. 22A,B KOMORY
FERMENTACYJNE WKF OB. 23 BUDYNEK OPERACYJNY WKF. Typ mieszadta pompujgcego zostat okreslony
nie za pomocg nazw wiasnych, a parametrow i wlasciwosci. Zamawiajacy dopuszcza wszystkie urzadzenia |
spetniajagce te warunki. Nie stanowi to przypadku okreslonego w przepisie art. 30 ust. 4 pzp, na ktéry w
sposob niedoktadny powotuje sie Wykonawca. Dla rozwiania wszelkich watpliwosci Zamawiajacy podaje
przyktadowo dwoéch producentdéw: Halberg i Hermann Traxler. Nie oznacza to jednak jakichkolwiek
preferencji dla produktéw wskazanych firm. W trakcie realizacji kontraktu Inzynier dokonywat bedzie |
zatwierdzen na podstawie wniosku Wykonawcy zgodnie ze wskazanymi wymaganiami projektu
wykonawczego, niezaleznie od jego producenta.

Pytanie 32.

Prosimy o wyjasnienie poziomow osadu w komorach WkFz:
— czy rzedna 13,00 m nalezy traktowac koniec rury centralnej mieszadta, zas poziom 13,30 m jako
optymalny poziom osadu, od ktérego przyjmujemy granice +/- 150 mm?

Odpowiedi (32)

Poziom 13,00 m to poziom maksymalny osadu.

Pytanie 33.

Ob. 12, Stacja dmuchaw. W opublikowanych materiatach na stronie internetowej Zamawiajgcego -
w czesci sciekowej — OB.12-BUDYNEK DMUCHAW\Technologia brakuje projektu technologicznego. Prosimy
o dostarczenie wyzej wymienionej dokumentacji.

Odpowiedz (33)

Dokumentacja zostata uzupetniona na stronie BIP Urzedu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego.
Pytanie 34.

Ob. 6 A'i B, Reaktory biologiczne. Wg. obliczer technologicznych (Opis PW reaktor biologiczny str. 14 z 19)
max ilos¢ powietrza wynosi dla obu reaktoréw 13080,4 Nm?/h, natomiast na rysunku (nr 046/T/PW/6/2)
podane jest powietrze dla jednego reaktora 6700 Nm®/h co w sumie daje 13,400 Nm’/h. Prosimy
0 wyjasnienie powyiszej rozbieznosci.

Urzad Miasta tel.: +48 44 732 76 95

Piotrkowa Trybunalskiego tel /fax: +48 44 732 76 96 e

Jednostka Realizujaca Projekt e-mall: jrp@piotrkow.pl PIOTRKOW
ul.Szkolna 28 www.piotrkow.pl TRYBUNALSKI

97-300 Piotrkow Trybunalski www.oczyszezalniaplotrkow.pl




13

Odpowiedi (34)

Wielkoé¢ 13080,4 Nm’/h okreéla zapotrzebowanie powietrza dla procesow biologicznych, natomiast
warto$¢ 13,400 Nm*/h okreéla maksymalna wydajnos¢ urzadzen. Zapisy te nie sg rozbiezne.

Pytanie 35.

Wg opisu w projekcie technologicznym (Opis PW reaktor biologiczny str. 11 z 19) dla 1 reaktora: w KN
zostang zamontowane 3 sekcje rusztu o facznej wydajnosci 6700 m*/h oraz w komorze KDN/KN zostanie
zamontowana 1 sekcja rusztu o wydajnosci 2230 m’/h. Suma wyzej wymienionych wartosci tacznie dla obu
komor przekracza max ilos¢ powietrza obliczonego przez projektanta. Prosimy o wyjaénienie czy warto$é
6700 Nm>/h nie odnosi sie tacznie dla komér KN i KDN/KN?

Odpowiedz (35)

W komorze KDN/KN napowietrzanie bedzie dziatato okresowo dlatego ruszt zamontowany w komorze KN
musi zapewnia¢ maksymalny wydatek powietrza (tj.6700Nm3/h). W przypadku jednoczesnego dziatania
rusztow w komorach KDN/KN i KN ich wydajno$¢ taczna powinna odpowiadaé wielkosci maksymalnej.
Ruszt napowietrzajacy w KN/KDN powinien zapewnia¢ wydajnos¢ 2230Nm3/h a ruszty w KN 6700Nm3/h
(uwaga! Przedstawione wartosci dla KN/KDN i catego ciggu nie sumuja sie).

Pytanie 36.

Majac na wzgledzie ze Zamawiajgcy dysponuje projektem wykonawczym prosimy o przekazanie rysunkéw
reaktora biologicznego z rozmieszczeniem rusztéw napowietrzajacych popartych obliczeniami.

Odpowiedi (36)

Opublikowane materiaty sg wystarczajgce do prawidtowej wyceny i wykonania robot.
Pytanie 37.

Prosimy o podanie zestawienia przejs¢ szczelnych dla ob. 6 A i B— Reaktory biologiczne.

Odpowiedi (37)

llos¢ i rodzaj przejs¢ szczelnych przyjaé na podstawie rysunkow szalunkowych reaktoréw biologicznych -
ob.6 A i B z dokumentacji konstrukcyjnej - rys. 046/B/PW/6/01 i opisu technicznego konstrukcyjnego pkt.
2.4 trzeci akapit.

Pytanie 38.

Czy Zamawiajagcy wyraza zgode na zmiange materiatu zbiornikdw stacji przygotowania polielektrolitow ze
stali nierdzewnej na tworzywowe (PEHD lub PP)?

Odpowiedi (38)

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zbiorniki z tworzywa.

Pytanie 39.
Czy Zamawiajgcy dysponuje petnoprawnym pozwoleniem na budowe dla planowanej inwestycji?

Odpowiedz (39)
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Zamawiajacy jest w trakcie procedury uzyskiwania decyzji pozwolenia na budowe.
Pytanie 40.

Po przeprowadzonej wizji lokalnej stwierdzono bardzo zty stan konstrukcji WKFz. W zwigzku z powyzszym
prosimy o udostepnienie ekspertyzy technicznej obiektu 22 A i B.

Odpowiedi (40)

Ocena stanu technicznego zostata zamieszczona w projekcie budowlanym - cze$¢ osadowa - branzia
konstrukcyjna.

Pytanie 41.

Ob. 34, Pochodnia biogazu. Wg projektu technologicznego podana wydajno$¢ pochodni wynosi 400 m®/h
za$ wg ST.5 Instalacje technologiczne str. 41 pochodnia ma mie¢ wydatek 100 m*/h. Prosimy o wyjaénienie
powyzszych rozbieznosci.

Odpowiedi (41)
Wydajnos¢ pochodni zgodna z projektem — 400m3/h.

Pytanie 42.

Prosimy o podanie stezenia H2S w biogazie surowym.
Odpowiedz (42)

Nalezy przyjgc¢ ~150 ppm.

Pytanie 43.

OB.1 Budynek krat. Wg Projektu technologicznego (4. zestawienie wyposazenia urzadzeri technologicznych
str. 11/14) zaprojektowano watowy transporter skratek zaé na rysunku nr 046/T/PW/1,3/03 w zestawieniu
urzgdzen i materiatéw poz. 3 zapisano transporter bezwatowy skratek. Prosimy o wyjasnienie powyzszych
rozhieznosci.

Odpowiedz (43)

Zaprojektowano transporter bezwatowy zgodnie ze STWIORB.

Pytanie 44.

OB.1 Budynek krat Transporter skratek i prasoptuczka skratek zestawieniu urzadzen i materiatéw poz. 4
zostaly przedstawione tgcznie. Prosimy o podanie podstawowych parametréw do prawidfowego doboru
transportera tj. dtugosc, srednice oraz typ — watowy czy bezwatowy.

Odpowied? (44)

Do odwadniania i transportu skratek z dwoch krat zaprojektowano jedno urzadzenie (poz. 4 w zestawieniu
materiatdbw i urzadzen) stanowigce zespdl prasy S$rubowej (typ watowy) pluczacej o poniiszych
parametrach:

Srednica $ruby @300mm

Catkowita dtugos¢ wlotéw  ok. 3700mm

Dtugosc strefy ptukania min. 600mm

Diugosc strefy sciskania min. 425mm

Srednica wylotu @ 400mm
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Poziom zrzutu skratek ok. 2,5m powyzej poziomu obstugowego
Punkt zrzutu skratek ok. 3m od wylotu prasy

Pozostate parametry zgodnie z Projektem Wykonawczym oraz STWiORB.
Pytanie 45.

Prosimy o podanie podstawowych informacji o urzadzeniach przewidzianych do demontazu tj. waga
i gabaryty w zestawieniu z podziatem na obiekty.

Odpowiedi (45)

Urzadzenia do demontazu zostaty uwzglednione przy kazdym obiekcie.

Pytanie 46.

OB. 4 Pompownia sciekow i osadow. Wg. Projektu technologicznego (4. zestawienie wyposazenia urzadzen
technologicznych str. 15/20, poz. 5, pompa osadu nadmiernego — podana wydajnos¢ wynosi 70 m?/h, zaé
we wcze$niejszym opisie technicznym tego samego urzadzenia na stronie 14/20 wynosi 55 m*/h. Prosimy
0 wyjasnienie powyzszych rozbieznosci.

Odpowiedz (46)
Wiasciwa wydajnoéé pompy osadu nadmiernego wynosi 70 m*/h.
Pytanie 47.

OB. 4 Pompownia $ciekéw i osadow. Prosimy o podanie wysokosci podnoszenia dla pompy osadu
nadmiernego Q = 70 m*/h, N = 5,6 kW, n = 280 obr/min.

Odpowiedz? (47)

Wysokos¢ podnoszenia dla wskazanej pompy wynosi ok. 0,1MPa.

Pytanie 48.

Prosimy o zdefiniowanie okresu, dla ktorego nalezy przewidzie¢ dostawe czesci zamiennych.
Odpowiedi (48)

Do korica trwania okresu gwarancyjnego, tj. 60 miesiecy.

Pytanie 49.

W dokumentacji do Ob. 20 Pompownia wielofunkcyjna wezta osadowego, w czesci konstrukcyjnej pliki
o nazwach: 046_B_PW_20_02 i 046_B_PW_20_03 nie zawierajg rysunkow dla tego obiektu, tylko dla Ob.
24 Zbiornik osadu przefermentowanego. Prosimy o udostepnienie wiasciwych rysunkow.

Odpowied? (49)
Zastapiono w/w rysunki wiasciwymi dla ob.20.
Pytanie 50.

Prosimy o uzupetnienie opisu technicznego dla instalacji wentylacji mechanicznej w obiekcie nr 40 Budynek
administracyjno - laboratoryjny, brak w zatgczonych materiatach przetargowych. W dokumentacji znajduje
sie jedynie pierwsza strona projektu wykonawczego.

Odpowiedz (50)

Uzupetniono
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Pytanie 51.

Czy dopuszczalne jest uszczelnienie przepustnicy wymienne zamiast nawulkanizowanego?
Zaleta uszczelnienia wymiennego jest to, ze w przypadku jego uszkodzenia istnieje mozliwosé jego
wymiany, co w przepustnicach z uszczelnieniem nawulkanizowanym nie jest mozliwe.

Odpowiedz (51)

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zawulkanizowanego oraz wymiennego uszczelnienia przepustnicy
wykonanego z gumy EPDM.

Pytanie 52.

W projekcie na ob. 4 rys. 0-46-B-PW-06 i 0-46-B-PW-07 s3 takie same — dotyczg nadbudowy fundamentoéw
Fu-3 i Fu-4. Wedlug zestawienia rysunkéw - rys. 0-46-B-PW-07 powinien dotyczy¢ nadbudowy
fundamentéw Fu-5 i Fu-6. Czy inwestor posiada w/w rys. 07.

Odpowiedz (52)

Rysunek uzupetniono.
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Wykonawcy ubiegajacy sie
o udzielenie zamoéwienia

Dotyczy: Zmiany tresci subklauzuli 11.10 Warunkéw Szczegolnych Kontraktu,
stanowigcych cze$¢ SIWZ w postepowaniu przetargowym na wykonanie robét
budowlanych i inzynieryjnych dla kontraktu - Modernizacja oczyszczalni
sciekéw - Kontrakt nr I, w ramach projektu: Modernizacja i rozbudowa
oczyszczalni $ciekéw w Piotrkowie Trybunalskim, nr POIS.01.01.00-00-003/07.

Na podstawie pytan wykonaWcéw, w celu uniknigcia watpliwosci interpretacyjnych, dokonuje
sie zmiany tresci zdania dodanego na podstawie Warunkoéw Szczegolnych Kontraktu do
subklauzuli 11.10.

Dotychczasowa tres¢ zdania:

»Wykonawca udziela 60 miesigcznej gwarancji na prawidtowe wykonanie przedmiotu
Kontraktu w zakresie zgodnosci ze sztukg budowlang i inzynieryjna, obowigzujgcymi
i powszechnie przyjetymi normami i wszystkimi wymaganiami Kontraktu, a w zakresie
prawidfowosci funkcjonowania Urzadzeri gwarancji nie krétszej niz okres gwarancji przyznanej
przez producenta.”

Nowa tres¢ zdania:

~Wykonawca udziela 60 miesiecznej gwarancji na prawidtowe wykonanie przedmiotu
Kontraktu w zakresie zgodnoéci ze sztuka budowlang i inzynieryjna, obowigzujacymi
I powszechnie przyjetymi normami i wszystkimi wymaganiami Kontraktu, a w zakresie
prawidtowosci funkcjonowania Urzadzen gwarancji nie krotszej niz okres gwarancji przyznanej
przez producenta (lecz nie mniej niz 60 miesiecy).”

Pozostate zapisy subklazuzli 11.10, zmodyfikowanej na podstawie Warunkéw Szczegolnych
Kontraktu, nie ulegajg zmianie.

YENT MPASTA
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